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Pani
Justyna Chojnacka-Duraj
Radna Rady Miejskiej

               

               W odpowiedzi na pisemne zapytanie Pani Radnej, złożone w dniu 14 listopada 
2023 r., w sprawie aktów wandalizmu oraz kosztów usuwania ich skutków, chciałbym 
uprzejmie poinformować, co następuje.
                Poruszone zagadnienie wymagało zebrania danych statystycznych z wielu 
Wydziałów UMŁ i Jednostek Organizacyjnych miasta Łodzi. 

Nie wszystkie Wydziały UMŁ prowadzą rejestr aktów wandalizmu, zawierając 
umowy z firmami zewnętrznymi na świadczenie usług niezwłocznego ich usuwania, 
szczególnie w przypadkach namalowania rysunków i napisów obraźliwych oraz 
wulgaryzmów. Wiele zgłoszeń dewastacji z bieżącego roku jest nadal na etapie 
szacowania szkód bądź w trakcie ich usuwania. 

Ponadto chciałbym zaznaczyć, iż niektóre zlecenia napraw i ich koszty nie 
zawsze wynikają z aktów wandalizmu, lecz ze zwykłej eksploatacji urządzeń (ławki, 
kosze, blokady parkingowe, ogrodzenia, itp.). 

Odnosząc się szczegółowo do zadanych pytań informuję:
1. Ogólna liczba zgłoszonych aktów wandalizmu w roku 2022 i do października 

2023 r. wyniosła 1107 (odpowiednio 571 – 2022 r. i 536 w br.).
2. Aktów wandalizmu polegających na niszczeniu elewacji budynków, 

infrastruktury i urządzeń znajdujących się we władaniu miasta, polegających na 
umieszczaniu na nich napisów – 196.

3. Straż Miejska w Łodzi za malowanie graffiti nałożyła na ich sprawców                    
11 grzywien w formie mandatu karnego i skierowała 3 wnioski o ukaranie                                  
do Sądu w 2022 r., a w roku bieżącym do 31 października nałożyła 18 grzywien                          
w formie mandatu karnego oraz zastosowała wobec 3 osób środek oddziaływania 
wychowawczego w formie pouczenia; w posiadanych statystykach ZDiT odnotował 
ujęcie dwóch sprawców. W celu pozyskania informacji odnośnie ujętych przez Policję 



sprawców malowania graffiti, należy zwrócić się do Komendanta Komendy Miejskiej 
Policji w Łodzi.

4. Zarejestrowane koszty usunięcia rzeczonych aktów wandalizmu wyniosły 
566 580,52 PLN w 2022 r. i 525 315,57 PLN w bieżącym roku. Dane dotyczące liczby 
usuniętych skutków oraz tych nieusuniętych nie były gromadzone.

                                        Pierwszy Wiceprezydent Miasta                                        

                           Adam PUSTELNIK




